

هشدار روسیه درباره عواقب اقدامات گرجستان

معاون وزیر خارجه روسیه مانع ترافیکی گرجستان در برقراری روابط دیپلماتیک با مسکو و مشارکت تفلیس در طرح‌های راهبردی ناتو علیه روسیه را مانعی جدی برای عادی‌سازی روابط دو کشور نامید.



به گزارش آران نیوز «گریگوری کاراسین» معاون وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه با روزنامه «ایزوستیا» اعلام کرد مقامات مسکو به شرکای گرجستانی خود هشدار داده‌اند که اقدامات غیردوستانه تفلیس در عرصه بین‌المللی تأثیرات منفی بر روند عادی‌سازی روابط دو کشور که از سال ۲۰۱۲ آغاز شده خواهد داشت. وی گفت: «تفلیس همچنان روند برقراری روابط دیپلماتیک با مسکو را آغاز نکرده و به اقدامات خصمانه خود در عرصه بین‌المللی، از جمله مشارکت در طرح‌های بازدارندگی روسیه با کشورهای ناتو ادامه می‌دهد. ما مستقیماً به شرکای گرجی خود هشدار داده‌ایم که چنین برخوردی تهدیدی برای روند عادی‌سازی روابط دو کشور است که از سال ۲۰۱۲ آغاز شده و نتیجه آن به نفع شهروندان هر دو کشور خواهد بود.

این دیپلمات بلندپایه یادآور شد: «در حال حاضر پیشرفت در روابط روسیه و گرجستان در عرصه مشارکت تجارت خارجی و حمل و نقل کاملاً مشهود است. در چنین شرایطی امکان لغو رژیم روادیدی بین دو کشور نیز امکان داشته و بعید نیست. ولی عدم برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور مانعی برای این کار است.» به گفته وی، تهدیدات تروریستی و دیگر چالش‌های جهانی از جمله مشکل مهاجرین غیرقانونی وضعیت دشواری در عرصه در جهان به وجود آورده که نیازمند همکاری سازنده تر کشورها بخصوص، کشورهای همسایه است.

وی یادآور شد که در سال ۲۰۱۵ رژیم روادیدی بین روسیه و گرجستان تسهیل شد و امروزه شهروندان گرجستان به راحتی می‌توانند به روسیه آمد و رفت کنند. معاون وزیر خارجه روسیه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری با انتقاد از برخورد مقامات کی‌یف با پیمان دوستی بین اوکراین و روسیه، اعلام کرد که دولت اوکراین از آن جهت تصمیم گرفته تا این پیمان را تمدید نکند، تا میزان محبوبیتش در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۹ در این کشور بهبود یابد. پیش از این «پیتر پروشکو» رئیس جمهوری اوکراین تصمیم شورای امنیت و دفاع این کشور درباره توقف اجرای پیمان دوستی، همکاری و مشارکت با روسیه را به اجرا گذاشته و وزارت خارجه این کشور را موظف نمود تا اقدامات لازم در این رابطه را انجام دهد. در صورت عدم تمدید این پیمان از اول آوریل سال ۲۰۱۹ لغو خواهد شد. کاراسین گفت: «مقامات کی‌یف بارها اعلام کرده‌اند که با اقدامات خود قصد دارند متمدنانه از روسیه جدا شوند، درحالی‌که ما بر این عقیده هستیم که هیچکس نمی‌تواند روابط تاریخی، میهنی، انسانی و فرهنگی بین دو ملت اوکراین و روسیه را از بین ببرد.» لازم به یادآوری است که پیمان دوستی، همکاری و مشارکت بین اوکراین و روسیه در سال ۱۹۹۷ امضاء شده و در سال ۱۹۹۹ بعد از تصویب در پارلمان‌های دو کشور به اجرا گذاشته شد. زمان آن ۱۰ سال در نظر گرفته شده که در صورت عدم مخالفت هر یک از طرفین، به طور خودکار تمدید خواهد شد.

منبع: تسنیم